

貸借対照表

令和 5年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	5,981,718	4,672,295	1,309,423
未収金	620,499	666,128	45,629
流動資産合計	6,602,217	5,338,423	1,263,794
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
投資有価証券	46,487,000	55,654,000	9,167,000
奨学金事業目的預金	265,135,973	270,507,823	5,371,850
法人会計安定化預金	17,700,000	17,950,000	250,000
特定資産合計	329,322,973	344,111,823	14,788,850
(3) その他固定資産			
建物	1	374,640	374,639
什器備品	163,722	276,081	112,359
土地	119,000,000	119,000,000	0
奨学金貸与金	67,802,000	65,320,000	2,482,000
下水道受益者負担金	239,100	239,100	0
その他固定資産合計	187,204,823	185,209,821	1,995,002
固定資産合計	516,527,796	529,321,644	12,793,848
資産合計	523,130,013	534,660,067	11,530,054
負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	103,935	119,180	15,245
未払法人税等	80,000	80,000	0
預り金	35,418	31,646	3,772
流動負債合計	219,353	230,826	11,473
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	219,353	230,826	11,473
正味財産の部			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産	522,910,660	534,429,241	11,518,581
(うち特定資産への充当額)	(329,322,973)	(344,111,823)	(14,788,850)
正味財産合計	522,910,660	534,429,241	11,518,581
負債及び正味財産合計	523,130,013	534,660,067	11,530,054

貸借対照表内訳表

令和 5年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引等 消去
資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	3,892,223	2,024,173	65,322	0
未収金	0	620,499	0	0
未収金【内部】	350,000	0	1,666,072	2,016,072
他会計短期貸付金	4,083,671	0	581,241	4,664,912
流動資産合計	8,325,894	2,644,672	2,312,635	6,680,984
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産合計	0	0	0	0
(2) 特定資産				
投資有価証券	46,487,000	0	0	0
奨学金事業目的預金	265,135,973	0	0	0
法人会計安定化預金	0	0	17,700,000	0
特定資産合計	311,622,973	0	17,700,000	0
(3) その他固定資産				
建物	0	0	1	0
什器備品	0	1	163,721	0
土地	0	119,000,000	0	0
奨学金貸与金	67,802,000	0	0	0
下水道受益者負担金	0	0	239,100	0
その他固定資産合計	67,802,000	119,000,001	402,822	0
固定資産合計	379,424,973	119,000,001	18,102,822	0
資産合計	387,750,867	121,644,673	20,415,457	6,680,984
負債の部				
1. 流動負債				
未払金【内部】	0	2,016,072	0	2,016,072
未払費用	0	50,610	53,325	0
未払法人税等	0	80,000	0	0
預り金	0	0	35,418	0
他会計短期借入金	2,206,865	2,458,047	0	4,664,912
流動負債合計	2,206,865	4,604,729	88,743	6,680,984
2. 固定負債				
固定負債合計	0	0	0	0
負債合計	2,206,865	4,604,729	88,743	6,680,984
正味財産の部				
1. 指定正味財産				
2. 一般正味財産	385,544,002	117,039,944	20,326,714	0
(うち特定資産への充当額)	(311,622,973)	(0)	(17,700,000)	(0)
正味財産合計	385,544,002	117,039,944	20,326,714	0
負債及び正味財産合計	387,750,867	121,644,673	20,415,457	6,680,984

科 目	合 計			
資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	5,981,718			
未収金	620,499			
未収金【内部】	0			
他会計短期貸付金	0			
流動資産合計	6,602,217			
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産合計	0			
(2) 特定資産				
投資有価証券	46,487,000			
奨学金事業目的預金	265,135,973			
法人会計安定化預金	17,700,000			
特定資産合計	329,322,973			
(3) その他固定資産				
建物	1			
什器備品	163,722			
土地	119,000,000			
奨学金貸与金	67,802,000			
下水道受益者負担金	239,100			
その他固定資産合計	187,204,823			
固定資産合計	516,527,796			
資産合計	523,130,013			
負債の部				
1. 流動負債				
未払金【内部】	0			
未払費用	103,935			
未払法人税等	80,000			
預り金	35,418			
他会計短期借入金	0			
流動負債合計	219,353			
2. 固定負債				
固定負債合計	0			
負債合計	219,353			
正味財産の部				
1. 指定正味財産				
2. 一般正味財産	522,910,660			
(うち特定資産への充当額)	(329,322,973)			
正味財産合計	522,910,660			
負債及び正味財産合計	523,130,013			

正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日 から令和 5年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	0	50	50
特定資産受取配当金	1,851,091	1,817,172	33,919
特定資産運用益計	1,851,091	1,817,222	33,869
事業収益			
事業収益	6,467,980	6,579,912	111,932
雑収益			
受取利息	3,023	2,883	140
雑収益	92,926	106,931	14,005
雑収益計	95,949	109,814	13,865
経常収益計	8,415,020	8,506,948	91,928
(2) 経常費用			
事業費			
奨学金返済免除費	2,880,000	2,400,000	480,000
体験活動事業費	211,870	130,000	81,870
研修会事業費	453,160	150,773	302,387
給料手当	2,700,000	2,799,360	99,360
役員退職慰労金	0	72,000	72,000
福利厚生費	173,460	179,355	5,895
旅費交通費	267,588	263,826	3,762
通信運搬費	308,244	328,697	20,453
減価償却費	0	151,631	151,631
消耗品費	49,953	180,954	131,001
修繕費	0	227,601	227,601
光熱水料費	472,931	496,507	23,576
賃借料	246,456	246,456	0
保険料	162,330	143,336	18,994
租税公課	487,180	475,475	11,705
支払手数料	510,630	536,950	26,320
委託費	399,290	459,272	59,982
会議費	43,848	70,482	26,634
交際費	29,741	44,190	14,449
雑費	247,566	363,412	115,846
事業費計	9,644,247	9,720,277	76,030
管理費			
給料手当	300,000	311,040	11,040
役員退職慰労金	0	8,000	8,000
福利厚生費	19,273	19,931	658
会議費	4,872	5,976	1,104
交際費	3,305	4,910	1,605
旅費交通費	29,732	29,314	418
通信運搬費	28,259	29,068	809
減価償却費	486,998	623,226	136,228
消耗品費	5,550	20,108	14,558
修繕費	0	25,289	25,289
光熱水料費	45,663	49,039	3,376
賃借料	27,384	27,384	0
保険料	5,960	3,294	2,666
租税公課	4,720	4,825	105

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
支払手数料	55,942	57,075	1,133
雑費	24,696	37,768	13,072
管理費計	1,042,354	1,256,247	213,893
経常費用計	10,686,601	10,976,524	289,923
評価損益等調整前当期経常増減額	2,271,581	2,469,576	197,995
特定資産評価損益等	9,167,000	140,500	9,307,500
評価損益等計	9,167,000	140,500	9,307,500
当期経常増減額	11,438,581	2,329,076	9,109,505
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	11,438,581	2,329,076	9,109,505
法人税、住民税及び事業税	80,000	80,000	0
当期一般正味財産増減額	11,518,581	2,409,076	9,109,505
一般正味財産期首残高	534,429,241	536,838,317	2,409,076
一般正味財産期末残高	522,910,660	534,429,241	11,518,581
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
正味財産期末残高	522,910,660	534,429,241	11,518,581

正味財産増減計算書内訳表

令和 4年 4月 1日 から令和 5年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計			
	奨学金事業	体験活動事業	研修会事業	共通
一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
特定資産運用益				
特定資産受取配当金	1,851,091	0	0	0
事業収益				
事業収益	0	0	0	0
雑収益				
受取利息	335	0	0	0
雑収益	0	0	0	0
雑収益計	335	0	0	0
経常収益計	1,851,426	0	0	0
(2) 経常費用				
事業費				
奨学金返済免除費	2,880,000	0	0	0
体験活動事業費	0	211,870	0	0
研修会事業費	0	0	453,160	0
給料手当	900,000	600,000	300,000	0
福利厚生費	57,820	38,546	19,273	0
旅費交通費	89,196	59,464	29,732	0
通信運搬費	97,488	56,519	28,259	0
消耗品費	16,651	11,101	5,550	0
光熱水料費	136,988	91,326	45,663	0
賃借料	82,152	54,768	27,384	0
保険料	17,880	11,920	5,960	0
租税公課	14,160	9,440	4,720	0
支払手数料	167,827	111,884	55,942	0
委託費	0	0	0	0
会議費	14,616	9,744	4,872	0
交際費	9,913	6,609	3,305	0
雑費	99,389	49,392	24,696	0
事業費計	4,584,080	1,322,583	1,008,516	0
管理費				
給料手当	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0
会議費	0	0	0	0
交際費	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0
減価償却費	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0
光熱水料費	0	0	0	0
賃借料	0	0	0	0
保険料	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0
支払手数料	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0
管理費計	0	0	0	0
経常費用計	4,584,080	1,322,583	1,008,516	0
評価損益等調整前当期経常増減額	2,732,654	1,322,583	1,008,516	0
特定資産評価損益等	9,167,000	0	0	0
評価損益等計	9,167,000	0	0	0
当期経常増減額	11,899,654	1,322,583	1,008,516	0
2. 経常外増減の部				

科 目	公益目的事業会計			
	奨学金事業	体験活動事業	研修会事業	共通
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	11,899,654	1,322,583	1,008,516	0
他会計振替額	1,450,000	1,300,000	1,000,000	0
税引前当期一般正味財産増減額	10,449,654	22,583	8,516	0
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	10,449,654	22,583	8,516	0
一般正味財産期首残高	398,180,727	1,814,329	341,643	0
一般正味財産期末残高	387,731,073	1,836,912	350,159	0
指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
正味財産期末残高	387,731,073	1,836,912	350,159	0

科 目	公益目的事業会計		収益事業等会計	
	小計	駐車場賃貸業	共通	小計
一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
特定資産運用益				
特定資産受取配当金	1,851,091	0	0	0
事業収益				
事業収益	0	6,467,980	0	6,467,980
雑収益				
受取利息	335	28	0	28
雑収益	0	92,926	0	92,926
雑収益計	335	92,954	0	92,954
経常収益計	1,851,426	6,560,934	0	6,560,934
(2) 経常費用				
事業費				
奨学金返済免除費	2,880,000	0	0	0
体験活動事業費	211,870	0	0	0
研修会事業費	453,160	0	0	0
給料手当	1,800,000	900,000	0	900,000
福利厚生費	115,639	57,821	0	57,821
旅費交通費	178,392	89,196	0	89,196
通信運搬費	182,266	125,978	0	125,978
消耗品費	33,302	16,651	0	16,651
光熱水料費	273,977	198,954	0	198,954
賃借料	164,304	82,152	0	82,152
保険料	35,760	126,570	0	126,570
租税公課	28,320	458,860	0	458,860
支払手数料	335,653	174,977	0	174,977
委託費	0	399,290	0	399,290
会議費	29,232	14,616	0	14,616
交際費	19,827	9,914	0	9,914
雑費	173,477	74,089	0	74,089
事業費計	6,915,179	2,729,068	0	2,729,068
管理費				
給料手当	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0
会議費	0	0	0	0
交際費	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0
減価償却費	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0
光熱水料費	0	0	0	0
賃借料	0	0	0	0
保険料	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0
支払手数料	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0
管理費計	0	0	0	0
経常費用計	6,915,179	2,729,068	0	2,729,068
評価損益等調整前当期経常増減額	5,063,753	3,831,866	0	3,831,866
特定資産評価損益等	9,167,000	0	0	0
評価損益等計	9,167,000	0	0	0
当期経常増減額	14,230,753	3,831,866	0	3,831,866
2. 経常外増減の部				

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計		
	小計	駐車場賃貸業	共通	小計
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	14,230,753	3,831,866	0	3,831,866
他会計振替額	3,750,000	3,750,000	0	3,750,000
税引前当期一般正味財産増減額	10,480,753	81,866	0	81,866
法人税、住民税及び事業税	0	80,000	0	80,000
当期一般正味財産増減額	10,480,753	1,866	0	1,866
一般正味財産期首残高	396,024,755	117,038,078	0	117,038,078
一般正味財産期末残高	385,544,002	117,039,944	0	117,039,944
指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
正味財産期末残高	385,544,002	117,039,944	0	117,039,944

科 目	法人会計	内部取引等 消去	合 計	
一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
特定資産運用益				
特定資産受取配当金	0	0	1,851,091	
事業収益				
事業収益	0	0	6,467,980	
雑収益				
受取利息	2,660	0	3,023	
雑収益	0	0	92,926	
雑収益計	2,660	0	95,949	
経常収益計	2,660	0	8,415,020	
(2) 経常費用				
事業費				
奨学金返済免除費	0	0	2,880,000	
体験活動事業費	0	0	211,870	
研修会事業費	0	0	453,160	
給料手当	0	0	2,700,000	
福利厚生費	0	0	173,460	
旅費交通費	0	0	267,588	
通信運搬費	0	0	308,244	
消耗品費	0	0	49,953	
光熱水料費	0	0	472,931	
賃借料	0	0	246,456	
保険料	0	0	162,330	
租税公課	0	0	487,180	
支払手数料	0	0	510,630	
委託費	0	0	399,290	
会議費	0	0	43,848	
交際費	0	0	29,741	
雑費	0	0	247,566	
事業費計	0	0	9,644,247	
管理費				
給料手当	300,000	0	300,000	
福利厚生費	19,273	0	19,273	
会議費	4,872	0	4,872	
交際費	3,305	0	3,305	
旅費交通費	29,732	0	29,732	
通信運搬費	28,259	0	28,259	
減価償却費	486,998	0	486,998	
消耗品費	5,550	0	5,550	
光熱水料費	45,663	0	45,663	
賃借料	27,384	0	27,384	
保険料	5,960	0	5,960	
租税公課	4,720	0	4,720	
支払手数料	55,942	0	55,942	
雑費	24,696	0	24,696	
管理費計	1,042,354	0	1,042,354	
経常費用計	1,042,354	0	10,686,601	
評価損益等調整前当期経常増減額	1,039,694	0	2,271,581	
特定資産評価損益等	0	0	9,167,000	
評価損益等計	0	0	9,167,000	
当期経常増減額	1,039,694	0	11,438,581	
2. 経常外増減の部				

科 目	法人会計	内部取引等 消去	合 計	
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
他会計振替前当期一般正味財産増減額	1,039,694	0	11,438,581	
他会計振替額	0	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	1,039,694	0	11,438,581	
法人税、住民税及び事業税	0	0	80,000	
当期一般正味財産増減額	1,039,694	0	11,518,581	
一般正味財産期首残高	21,366,408	0	534,429,241	
一般正味財産期末残高	20,326,714	0	522,910,660	
指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
正味財産期末残高	20,326,714	0	522,910,660	